ESTADO DO PARÁ
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS

PARA O CARGO DE JUIZ SUBSTITUTO

EDITAL Nº 35 – TJPA – JUIZ SUBSTITUTO, DE 29 DE SETEMBRO DE 2014

  O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO PARA O CARGO DE JUIZ SUBSTITUTO DO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ torna públicos o resultado final na avaliação de títulos dos
candidatos Arnaldo José Pedrosa Gomes, inscrição nº 10001244, e Jun Kubota, inscrição nº 10000649, e
a retificação do resultado final do concurso público de provas e títulos para preenchimento de vagas
para o cargo de Juiz de Direito Substituto da Carreira da Magistratura do Poder Judiciário do Estado do
Pará, divulgado por meio do item 2 do Edital nº 27 – TJPA – Juiz Substituto, de 24 de janeiro de 2013,
para inclusão dos referidos candidatos, em decorrência do cumprimento à decisão plenária do Conselho
Nacional de Justiça (CNJ), proferida nos autos do Procedimento de Controle Administrativo nº
00003774420132000000, do qual foi relator o Conselheiro Fabiano Silveira,  e o resultado final no
concurso, regido pelo Edital nº 1 – TJPA – Juiz Substituto, de 7 de novembro de 2011, conforme a seguir
especificado.
1 DO RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
1.1 Resultado final na avaliação de títulos e resultado final no concurso público, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final na avaliação de títulos,
nota final e classificação final no concurso.
10000316, Guilherme Henrique Berto de Almada, 1.25, 7.733, 1 / 10003407, Sarah Araujo Viana, 2.00,
7.598, 2 / 10000414, Tania da Silva Amorim Fiuza, 3.00, 7.541, 3 / 10002204, Izabela Mendonca
Alexandre de Freitas, 1.25, 7.482, 4 / 10000958, Graziella Maria Depra Bittencourt, 1.75, 7.163, 5 /
10000739, Marcio Campos Barroso Rebello, 1.25, 7.100, 6 / 10001846, Manuel Carlos de Jesus Maria,
2.00, 7.022, 7 / 10002706, Apoema Carmem Ferreira Vieira Domingos Martins Santos, 1.25, 7.000, 8 /
10002209, David Guilherme de Paiva Albano, 1.75, 6.999, 9 / 10000917, Diego Gilberto Martins Cintra,
1.00, 6.984, 10 / 10002450, Ana Roberta Souza Maciel de Lira Freitas, 0.50, 6.969, 11 / 10001534,
Adriana Karla Diniz Gomes da Costa, 1.75, 6.951, 12 / 10003152, Mariana Marinho Machado, 2.50,
6.924, 13 / 10002911, Monica Maria Andrade da Silva, 1.25, 6.843, 14 / 10000554, Romulo de Souto
Crasto Leite, 2.50, 6.835, 15 / 10003284, Rute Fontenele Arraes, 0.75, 6.834, 16 / 10000668, Clemilton
Salomao de Oliveira, 0.00, 6.818, 17 / 10001273, Christie Damasceno Girao, 1.00, 6.818, 18 / 10003686,
Melyna Machado Mescouto Fialho, 0.50, 6.775, 19 / 10000882, Enguellyes Torres de Lucena, 1.00,
6.765, 20 / 10002314, Flavia Oliveira do Rosario Carneiro, 1.75, 6.754, 21 / 10002934, Daniel Gomes
Coelho, 2.50, 6.745, 22 / 10001110, Gabriela Maria de Oliveira, 1.75, 6.727, 23 / 10001468, Rafaela de
Jesus Mendes Morais, 1.25, 6.722, 24 / 10002200, Daniel Bezerra Montenegro Girao, 1.00, 6.704, 25 /
10004201, Nilda Mara Miranda Freitas Jacome, 0.75, 6.671, 26 / 10003419, Wilker Andre Vieira Lacerda,
1.50, 6.664, 27 / 10000642, Thiago Cendes Escorcio, 0.75, 6.663, 28 / 10003147, Paulo de Tasso Fontes
da Silva, 0.00, 6.615, 29 / 10002567, Jose Leonardo Pessoa Valenca, 0.75, 6.601, 30 / 10003900, Roberto
Rodrigues Brito Junior, 0.50, 6.557, 31 / 10000432, Karise Assad, 0.50, 6.551, 32 / 10000886, Francisco
Eduardo Girao Braga, 1.00, 6.539, 33 / 10000968, Joao Valerio de Moura Junior, 1.25, 6.531, 34 /
10001594, Marcelo Goes de Vasconcelos, 0.50, 6.498, 35 / 10000320, Marcos Paulo Sousa Campelo,
0.50, 6.450, 36 / 10000769, Leslie Anne Maia Campos, 0.75, 6.444, 37 / 10000905, Ana Priscila da Cruz,
0.75, 6.437, 38 / 10002145, Andre Monteiro Gomes, 1.25, 6.419, 39 / 10000835, Pedro Enrico de
Oliveira, 1.25, 6.394, 40 / 10002455, Marcelo Soares Gomes, 0.75, 6.371, 41 / 10004173, Cesar Leandro
Pinto Machado, 0.00, 6.333, 42 / 10002395, Danilo Alves Fernandes, 1.00, 6.326, 43 / 10000314, Sidney
Pomar Falcao, 0.75, 6.318, 44 / 10000982, Leila Regina Corado Lobato, 0.75, 6.252, 45 / 10001244,
Arnaldo Jose Pedrosa Gomes, 2.00, 6.232, 46 / 10001132, Karla Cristiane Sampaio Nunes Botto, 0.00,

6.203, 47 / 10001187, Iran Ferreira Sampaio, 0.00, 6.189, 48 / 10002275, Andrew Michel Fernandes
Freire, 0.00, 6.087, 50 / 10000649, Jun Kubota, 0.50, 5.868, 51.
1.1.1 Resultado final na avaliação de títulos e resultado final no concurso público do candidato sub

judice, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota
final na avaliação de títulos, nota final e classificação final no concurso.
10001391, Morgana Ligia Batista Carvalho, 0.25, 6.125, 49.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na avaliação de títulos estarão à
disposição dos candidatos a partir da publicação deste edital, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/tj_pajuiz2011.
2.2 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.

Desembargador Constantino Augusto Guerreiro
Presidente da Comissão do Concurso Público de Juiz Substituto